Mons Thabor Sive Solitudo Exercitiorum Spiritualium

Bisling, Anselm

[Einsiedeln], 1682

Digressio VII. De eorundem Venialium peccatorum incomprehensibili
fœditate, & gravitate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60545](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-60545)

vulnere , aut impacto singulis col-
afficere. Peccatum veniale ex eo , quod
offendat Bonum simpliciter infinitum
& quod sit aversio aliqua à Bono in-
finito & incommutabili , habere quando-
m alitiam (extrinsecè , & terminante
infinitam .

O Deus meus , & omnia ! cur in-
tus exhorresco tantam , & tam in-
cogitabilem malitiam ? tantumque in-
lium peccatorum numerum , de quo
hactenus nihil fermè curabam ?

Quād igitur meritò me oportet
inceps aliā censurā meos defectus in-
re , non enim frustra Sanctissimus in-
Pater ipsa etiam , quæ levissima vi-
tur , otiosa , & ridicula verba tam rigo-
sè vertuit , damnavit , & quasi nup-
clausurā omnibusque in locis (nullo bo-
cepto) ab ore Religiosi proscripti

D I G R E S S I O VII.

De eorundem venialium pecu-
rum incomprehensibili fæditia
& gravitate .

THEOPHOBVS.

(I.)

Inter cætera , quæ passim trādunt pax
ve Religiosæ , sive Christianæ pemati-

etionis, & sanctitatis consequendæ Cura minima
media, principale est, sollicita & diligens mortum
rerum minimarum cura, in amplecten- quâli sic
dis, quæ bonæ sunt, & fugiendis, quæ
male; cùm enim nemo repente fiat vel
pessimus, vel optimus, idcirco pericu-
los erroribus se implicant omnes, quot-
quot credunt, perfectionis vel inere-
mentum, vel decrementum, non pri-
mariò, & principaliter pendere à mini-
mis quoque, sive virtutum, sive vitio-
rum actibus frequentatis; parum me-
mores illius, quod S. Dorotheus tradi- S. Doroth.
dit, virtutes, & vitia à parvis incipere, sermones 3;
& ad magna vel bona, vel mala perdu-
cere.

VII. Et certè omniotii sive Religio-
num, sive statuum in suo gradu, & ro-
bore firmitatem, seu ruinam soli mi-
nimorum curæ, vel incuria adscriben-
dam esse, gravissimo suo testimonio
asseverat ille Angliae Primas, & Prä- Illor. incus.
ful hisce aureo charactere dignissimis nium ruina
verbis: Certissimum est, quod in multis Ec- S. Anselm.
clesijs experimento didicimus, quia in Mo- Ex. 6. ad
nasterio (& quovis regulato, ac bene Monach.
ordinato statu, maximè verò Sacerdo- Cisterci.
tali) ubi minima districte custodiuntur, ibi
rigor Monachorum inviolabilis manet, ibi
pax inter Fratres, ibi in Capitulo procla-
mationes quiescunt: ubi verò Minimi Ex-
cessus

cessus negliguntur, ibi totus Sacer Ordinis
latim dissipatur, & destruitur. Verum
tamen ne temetipsum, Philothee (vel
Monoph) inani amplius opinione le-
cens dicas in corde tuo: levia sunt ab
non curo corriger: non est magna
Falsa opi-
niō de levi-
tate venia-
lium.

si in his maneam venialibus, minima
que peccatis, non magni refert hoc
ve, vel committere vetitum, vel ob-
tere præceptum: Hodie num diem
irrefragabili necessitate, & utilitate
us materiae (è quâ omnis tua defel-
sive profectus exoritur) disserendo
pendemus: ac primitus de minimis
malorum fuga ex venialium per-
rum fœditate, gravitate, damnis
pœnis corundem quoque in purg-
rio sustinendis; deinde è contran-
minimorum bonorum operum pœ-
cutione & studio, ex incomparabi-
lorum valore.

Problema
de anima, libus orta, ita tam rara formosissima
& filia for- tantâ oris suavitate, loquela gran-
mosis. celsus ac gestuum urbanitate, ne
honore ac nominis famâ passim celebris, ut non modò omnibus nota fuerat, præconijs extollatur, omnium in se oculos rapaces
cunctorum sibi conciliaverit favorem & affectusque ad sui amorem & ex-

III. Filia fuit, uti præclarissima
tibus orta, ita tam rara formosissima
tantâ oris suavitate, loquela gran-
celsus ac gestuum urbanitate, ne
honore ac nominis famâ passim celebris, ut non modò omnibus nota fuerat, præconijs extollatur, omnium in se oculos rapaces
cunctorum sibi conciliaverit favorem & affectusque ad sui amorem & ex-

rum suavi quādam violentiā attraxerit, sed etiam præ reliquis potentissimi cujusdam Monarchæ benevolentiam intimam tantopere sibi devinxerit, ut ab eo in filiam, nūrūm, hæredemque omnium suorum thesaurorum ac regni adoptata fuerit & instituta. Suprà modum autem Filio Principi tam in affectuosa animi complacentiā, tam deliciatis sui cordis amoribus fuit, ut ejus præsentia frui, frontem illius stellato firmamento sereniorē intueri, oculos solis instar splendoris radios distundentes admirari, genas liquefactis rubinis & adamantibus tinctas, labia corrallis Indicis purpurata, collum lilijs & ligustris candidiūs collaudare, pretiosissimis monilibus cingere, aures inestimabilibus margaritis ornare, membra omnia, totūque ex candidissimo ebore compositum corpus cyclade, auro gemmisque prætextā vestire, cum eā conversati & colloqui, eidemque indissolubili despōsationis & amoris nexu coniungi summas suas delicias esse reputaret.

I V. Sed ecce, ò infortunium, ò inconstantiam muliebrem! hæc serenissima Principissa, ex merâ quādam cordiā cœpit, contra sexūs sui morem, exiguum suæ pulchritudinis illibatē con-

K 3

ser-

Adoptata,
& despōs.
Regis filio.

Ejus pul-
chritudo ad
amata à
Principe.

*Fit suæ for-
mæ incu-
ria.*

*Et leprosa
deformis-
sima.*

*Digna re-
pudio ad le-
prosorium.*

servandæ curam & rationem habere fastidire regium sponsi consortium, m̄ces conjugis amores, etiam floccum cere; eidem stomachosas creare di centias, vnde excellentissimæ suæ cœnitatis oblitera, & formæ speciosissimæ incuria; sensim leviter evagari, fororum frequentare contubernia, res fa cum ijs commercia miscere, ex multiplo, & incauto consilio afflata eadem contagione afflata, recepta fuerit & corrupta. Lugen maæquè temeritatis ac infelicitatis de Videas illicet roseum vultus color tabescere, succedere squallidum exilorem, lipitudinem in oculis, impinginem in capite, foetorem ex ore, rotac membris, in corpore ulcera, ac dñe in diem per omnes artus infectos diretere marcidam tabem, saniem purulitatem, & fæculentissimos humores. Quid h̄c agat speciosissimus Regalis sus, dic PHILOTHEE?